
ЗВІТ
про результати проведення процедури закупівлі

UA-2023-10-11-013156-a
Дата формування звіту: 08 листопада 2023

Найменування замовника: Гуманітарний відділ виконавчого комітету
Мачухівської сільської ради

Категорія замовника: Юридична особа, яка забезпечує потреби держави
або територіальної громади

Ідентифікаційний код замовника в
ЄДР:

41950410

Місцезнаходження замовника: 38754, Україна, Полтавська область, Полтавський
район, село Мачухи, вул. Історична, будинок 1

Вид предмета закупівлі: Товари

Назва предмета закупівлі: дитячі новорічні подарунки (15842000-2 - Шоколад
та цукрові кондитерські вироби)

Код за Єдиним закупівельним
словником:

ДК 021:2015:15840000-8: Какао; шоколад та цукрові
кондитерські вироби

Назва
номенклатурної
позиції предмета
закупівлі

Код згідно з Єдиним
закупівельним
словником, що
найбільше
відповідає назві
номенклатурної
позиції предмета
закупівлі

Кількість
товарів або
обсяг
виконання
робіт чи
надання
послуг

Місце поставки
товарів або
місце
виконання робіт
чи надання
послуг

Строк
поставки
товарів,
виконання
робіт чи
надання
послуг

дитячі новорічні
подарунки
(15842000-2 -
Шоколад та цукрові
кондитерські
вироби)

ДК 021:2015:
15840000-8 — Какао;
шоколад та цукрові
кондитерські вироби

1055 штуки 38754, Україна,
Полтавська
область,
Полтавський
район, с. Мачухи,
, вул.Історична, 1

до 20
листопада
2023

Вид закупівлі: Процедура

Умови оплати:

Подія Опис Тип оплати Період,
(днів)

Тип днів Розмір
оплати,
(%)



Поставка
товару

Оплата за поставлені товари
Постачальником, проводиться за
фактом отримання Замовником
таких товарів протягом 10
(десяти) календарних днів з
моменту отримання товарів

Пiсляоплата 10 Календарні 100

Дата оприлюднення оголошення про
проведення процедури закупівлі:

11 жовтня 2023 16:23

Кількість учасників закупівлі: 6

Найменування учасників
процедури закупівлі (для
юридичної особи) або
прізвище, ім’я, по батькові
(для фізичної особи)

Ціна пропозицій
учасника до
початку аукціону
(ціна пропозиції на
переговорах у разі
застосування
переговорної
процедури
закупівлі)

Ціна
пропозицій
учасника після
закінчення
аукціону

Інформація про наявність і відповідність установленим законодавством вимогам документів, що підтверджують відповідність учасників
кваліфікаційним критеріям згідно зі статтею 16 Закону України “Про публічні закупівлі”, та наявність/відсутність обставин,
установлених статтею 17 цього Закону

ТОВ "СВІТ ТРЕЙДЕР" 140 272,80 UAH з
ПДВ

136 044,36 UAH з
ПДВ

не відповідає умовам технічної специфікації та іншим вимогам щодо предмета закупівлі тендерної документації, крім невідповідності в інформації
та/або документах, що може бути усунена учасником процедури закупівлі відповідно до пункту 43 Особливостей;
Положеннями п.1 Розділу І «Загальні вимоги до предмета закупівлі» передбачено, що учасник повинен надати таблицю відповідності предмету
закупівлі у вигляді Таблиці 2 Додатку №5 тендерної документації із зазначенням інформації про відповідність встановленим замовником технічним
характеристикам у відповідних комірках в колонках «Характеристики пропонуємого предмету закупівлі» та «Відповідність», із зазначенням лише
одного показника відповідності «ТАК» або «НІ» у колонці «Відповідність». У відповідних комірках колонки «Характеристики пропонуємого предмету
закупівлі» за встановленою формою Таблиці 2 Додатку №5 тендерної документації учасником повинна зазначатись інформація про відповідність
пропонуємого предмету закупівлі таким чином, щоб це достовірно підтверджувало факт відповідності запропонованих характеристик та умов відносно
встановлених вимог у комірці «технічні вимоги замовника» (Таблиці 2 Додатку №5 тендерної документації) у вигляді стверджувального інформування.
Наприклад, у одному пункті Таблиці 2 Додатку №5 тендерної документації замовником у комірці «технічні вимоги замовника» встановлено вимогу «має
бути наявно». Відповідно до встановлених вимог тендерної документації у комірці із назвою «Характеристики пропонуємого предмету закупівлі»
повинно бути відображено «наявно» або «наявне» або інші синонімічні форми, які несуть собою факт ствердження відповідної наявності. У разі, якщо
замовником встановлюються цифрові значення або проміжки значень (наприклад "від ___", "не менше ___", "до ___", "не більше ___", "__-__"), які свідчать
про можливу варіативність даного показника у визначених показниках, у комірці «Характеристики пропонуємого предмету закупівлі» учасником
повинно бути відображено фактичний показник, який відповідає встановленим вимогам у комірці «технічні вимоги замовника». Учасником ТОВ «Світ-
Трейдер» надано у складі тендерної пропозиції форму Таблиці 1 (вих.№9 від 16.10.2023 р.) (файл формату pdf «Додаток 5 Технічна частина»). При
аналізі інформації з наданої таблиці встановлено: вимогами п.5 колонки «Технічні вимоги замовника» передбачено, що якість інших цукерок ті інших
кондитерських виробів, що входять до складу подарунку повинна відповідати діючим ДСТУ або ТУ. Вимога зазначеного пункту передбачає зазначити
такі стандарти або технічні умови. Учасником ТОВ «Світ-Трейдер» не зазначено відповідні ДСТУ або ТУ у колонці «характеристики пропонуємого
товару», а лише вказано, що ДСТУ або ТУ зазначені у якісних документах по кожному виробу. Таким чином, пропозиція учасника не відповідає
вимогам форми Таблиці 2 Додатку №5 тендерної документації;
- Вимогами п.4 Розділу І «Загальні вимоги до предмета закупівлі» Додатку 5 до тендерної документації передбачено, що Якість шоколадних цукерок,
що входять до складу подарунку, повинна відповідати ДСТУ 4135:2021 за складом інгредієнтів, що повинно бути вказано у Інформації про детальний
опис дитячого новорічного подарунка, із розкриттям складу цукерок. Якість інших цукерок та інших кондитерських виробів, що входять до складу
подарунку, повинна відповідати відповідним діючим ДСТУ або ТУ. Учасником ТОВ «Світ-Трейдер» надано у складі тендерної пропозиції опис
новорічного подарунку (вих.№10 від від 16.10.2023 р.) файл формату pdf «Додаток 5 Технічна частина»). При аналізі наданого опису встановлено, що
учасником не зазначено у інформації про детальний опис відповідність якості шоколадних цукерок, що входять до складу подарунку ДСТУ 4135:2021 за
складом інгредієнтів та не зазначено у інформації про детальний опис відповідність якості інших цукерок та інших кондитерських виробів, що входять
до складу подарунку діючим ДСТУ або ТУ. виробу. Таким чином, пропозиція учасника не відповідає вимогам п.4 Розділу І «Загальні вимоги до предмета
закупівлі» Додатку 5 до тендерної документації.
Встановлені факти свідчать про те, що пропозиція Учасника не відповідає умовам технічної специфікації та іншим вимогам щодо предмета закупівлі
тендерної документації.
За наявності підстав для відхилення учасника, визначених у пункті 43 Постанови № 1178 які не підлягають виправленню, замовник не звертається до
учасника, з повідомленням з вимогою про усунення невідповідностей

ТОВ "ІНТРЕЙД МІКС" 143 437,80 UAH з
ПДВ

136 728,00 UAH з
ПДВ

не відповідає умовам технічної специфікації та іншим вимогам щодо предмета закупівлі тендерної документації, крім невідповідності в інформації
та/або документах, що може бути усунена учасником процедури закупівлі відповідно до пункту 43 Особливостей;
не відповідає умовам технічної специфікації та іншим вимогам щодо предмета закупівлі тендерної документації, крім невідповідності в інформації
та/або документах, що може бути усунена учасником процедури закупівлі відповідно до пункту 43 Особливостей;

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ
"ОРХІДЕЯ-СУМИ"

161 415,00 UAH з
ПДВ

137 783,00 UAH з
ПДВ

не відповідає умовам технічної специфікації та іншим вимогам щодо предмета закупівлі тендерної документації, крім невідповідності в інформації
та/або документах, що може бути усунена учасником процедури закупівлі відповідно до пункту 43 Особливостей;; не відповідає вимогам, установленим
у тендерній документації відповідно до абзацу першого частини третьої статті 22 Закону;
не відповідає умовам технічної специфікації та іншим вимогам щодо предмета закупівлі тендерної документації, крім невідповідності в інформації
та/або документах, що може бути усунена учасником процедури закупівлі відповідно до пункту 43 Особливостей;;
не відповідає вимогам, установленим у тендерній документації відповідно до абзацу першого частини третьої статті 22 Закону;

ФОП "РЄПІК АРТЕМ
ВАЛЕРІЙОВИЧ"

157 047,30 UAH з
ПДВ

147 647,25 UAH з
ПДВ

не відповідає умовам технічної специфікації та іншим вимогам щодо предмета закупівлі тендерної документації, крім невідповідності в інформації
та/або документах, що може бути усунена учасником процедури закупівлі відповідно до пункту 43 Особливостей;; не відповідає вимогам, установленим
у тендерній документації відповідно до абзацу першого частини третьої статті 22 Закону;
не відповідає умовам технічної специфікації та іншим вимогам щодо предмета закупівлі тендерної документації, крім невідповідності в інформації
та/або документах, що може бути усунена учасником процедури закупівлі відповідно до пункту 43 Особливостей;;
не відповідає вимогам, установленим у тендерній документації відповідно до абзацу першого частини третьої статті 22 Закону;

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ
"ФУДГРАНД"

203 319,60 UAH з
ПДВ

199 057,40 UAH з
ПДВ

не відповідає умовам технічної специфікації та іншим вимогам щодо предмета закупівлі тендерної документації, крім невідповідності в інформації
та/або документах, що може бути усунена учасником процедури закупівлі відповідно до пункту 43 Особливостей;
не відповідає умовам технічної специфікації та іншим вимогам щодо предмета закупівлі тендерної документації, крім невідповідності в інформації
та/або документах, що може бути усунена учасником процедури закупівлі відповідно до пункту 43 Особливостей;



ФОП "ЛОГВИНОВСЬКИЙ ОЛЕГ
ГРИГОРОВИЧ"

206 801,10 UAH з
ПДВ

200 471,00 UAH з
ПДВ

не відповідає умовам технічної специфікації та іншим вимогам щодо предмета закупівлі тендерної документації, крім невідповідності в інформації
та/або документах, що може бути усунена учасником процедури закупівлі відповідно до пункту 43 Особливостей;
При детальному розгляді пропозиції ФОП Логвиновський О.Г. (далі – Учасник), за для виявлення відповідності кваліфікаційним, технічним та іншим
вимогам замовника щодо змісту пропозиції учасника визначеним у тендерній документації, було детально розглянуто надані інформацію і документи,
та виявлено наступні факти:
- Вимогами п.1 Розділу ІІІ. «Інструкція з підготовки тендерної пропозиції» тендерної документації передбачено, що учасник повинен надати інформацію
із погодженням з проектом договору, яка повинна бути оформлене Учасниками згідно з цією документацією та Додатком 4. У складі пропозиції
відсутній відповідний документ.
- Вимогами п.1.1 Таблиці 1 Додатку 1 тендерної документації передбачено, що учасник повинен надати копію аналогічного договору щодо постачання
товару аналогічного предмету закупівлі, визначеному даною тендерною документацією. Копія договору надається із усіма додатками, які є невід’ємною
частиною такого договору та змінами, які виконані сторонами в період дії зобов’язань, та згідно вимог п.1.2 Таблиці 1 Додатку 1 тендерної документації
для підтвердження інформації про позитивний досвід виконання аналогічних зобов’язань за договором, учасником у складі тендерної пропозиції
надається інформація у вигляді скріншоту зі звіту про виконання договору, який має бути розміщений в системі публічних закупівель Prozorro, за
договором, який був наданий учасником на виконання вимог п.1.1 Таблиці 1 Додатку 1 тендерної документації. У складі пропозиції відсутні відповідні
документи.
- Вимогами п.1 Розділу ІІІ. «Інструкція з підготовки тендерної пропозиції» тендерної документації передбачено, що учасник повинен надати форму
пропозиції, яка повинна бути оформлена Учасниками згідно з цією документацією та умовами викладеними у Додатку 6. Примітками Додатку 6
тендерної документації встановлено, що Учасник не повинен відступати від встановленої форми. Учасником у складі пропозиції надано форму
«Пропозиція» (файл формату pdf «Пропозиція»), однак у даній пропозиції відсутні абзац 2 та п.1-7 Додатку 6 тендерної документації.
- Вимогами п.1 Розділу II «Додатково у складі тендерної пропозиції необхідно надати» Додатку 5 тендерної документації передбачено, що учасник
повинен надати Інформацію про детальний опис дитячого новорічного подарунка, що пропонується, надається Учасником у довільній формі, та
повинна містити:
- опис кожного кондитерського виробу, що входить до складу дитячого новорічного подарунка, із зазначенням фактичної масової частки шоколадної
маси у шоколадних цукерках, та фактичного вмісту какао-продуктів у шоколадній масі, а також зазначенням складу сировини та інших інгредієнтів та
харчових добавок, які входять до кондитерського виробу;
- харчову цінність (калорійність та вміст білків, жирів та вуглеводів у 100 г продукту) по кожному кондитерському виробу, що входить до складу
новорічного подарунку;
- загальну харчову цінність дитячого новорічного подарунку, що пропонується. У складі пропозиції надано Детальний опис складу дитячого
новорічного подарунку (файл формату pdf «Опис-склад подарунку»), однак у даному описі зазначено фактичну масову частку шоколадної маси лише у
шоколадних цукерках «Шоколадна Ніч».
При аналізі наданого опису встановлено, що учасником за позиціями цукерки «Шерідан», цукерки «КОРОЛІВСЬКИЙ ШАРМ» з цілим фундуком і
шоколадним кремом, цукерки «Шоколадна ніч», цукерки «Метеорит», цукерки «Жако» Пташине молоко, цукерки «Нуга Ретро» в частині відповідності
діючим ДСТУ вказано ДСТУ 4135-2014. Із інформації з відкритого джерела http://online.budstandart.com/ встановдено, що зазначений ДСТУ недіючий на
момент проведення процедури закупівлі. Також за позиціями цукерки «Trueffle» Оригінальний, цукерки «Trueffle» з горіховим смаком, цукерки
«Червоний мак», цукерки «Ліщина» в частині відповідності діючим ДСТУ вказано ДСТУ 4135-2002. Із інформації з відкритого джерела
http://online.budstandart.com/ встановдено, що зазначений ДСТУ недіючий на момент проведення процедури закупівлі.
Відповідно до вимог п.4 Розділу І «Загальні вимоги до предмета закупівлі» Додатку 5 до тендерної документації якість шоколадних цукерок, що входять
до складу подарунку, повинна відповідати ДСТУ 4135:2021 за складом інгредієнтів, однак за позицією цукерки шоколадні Millennium «Golden Nut» з
начинкою та цілими горіхами » в частині відповідності діючим ДСТУ вказано ДСТУ 4135.
Таким чином, пропозиція учасника не відповідає вимогам п.1 Розділу ІІ «Додатково у складі тендерної пропозиції необхідно надати» тендерної
документації та вимогам п.4 Розділу І «Загальні вимоги до предмета закупівлі» Додатку 5 до тендерної документації.
- Вимогами п.1 Розділу I. «Загальні вимоги до предмета закупівлі» Додатку 5 тендерної документації передбачено, що відповідно до вимог Технічного
завдання Замовника, учасник повинен надати таблицю відповідності предмету закупівлі у вигляді Таблиці 2 Додатку №5 тендерної документації із
зазначенням інформації про відповідність встановленим замовником технічним характеристикам у відповідних комірках в колонках «Характеристики
пропонуємого предмету закупівлі» та «Відповідність», із зазначенням лише одного показника відповідності «ТАК» або «НІ» у колонці «Відповідність».
У відповідних комірках колонки «Характеристики пропонуємого предмету закупівлі» за встановленою формою Таблиці 2 Додатку №5 тендерної
документації учасником повинна зазначатись інформація про відповідність пропонуємого предмету закупівлі таким чином, щоб це достовірно
підтверджувало факт відповідності запропонованих характеристик та умов відносно встановлених вимог у комірці «технічні вимоги замовника»
(Таблиці 2 Додатку №5 тендерної документації) у вигляді стверджувального інформування. Наприклад, у одному пункті Таблиці 2 Додатку №5 тендерної
документації замовником у комірці «технічні вимоги замовника» встановлено вимогу «має бути наявно». Відповідно до встановлених вимог тендерної
документації у комірці із назвою «Характеристики пропонуємого предмету закупівлі» повинно бути відображено «наявно» або «наявне» або інші
синонімічні форми, які несуть собою факт ствердження відповідної наявності.
У разі, якщо замовником встановлюються цифрові значення або проміжки значень (наприклад "від ___", "не менше ___", "до ___", "не більше ___", "__-__"),
які свідчать про можливу варіативність даного показника у визначених показниках, у комірці «Характеристики пропонуємого предмету закупівлі»
учасником повинно бути відображено фактичний показник, який відповідає встановленим вимогам у комірці «технічні вимоги замовника».
У складі пропозиції надано Інформацію про необхідні технічні, якісні та кількісні характеристики предмета закупівлі (Технічне завдання) (файл
формату pdf «Технічні, якісні характеристики»). В ході проведення розгляду та аналізу виявлено наступні невідповідності:
• у п.4 колонки «технічні вимоги замовника» зазначено «ДСТУ 4135:2014 за складом інгредієнтів», що не відповідає встановленій формі Таблиці 2
Додатку №5 тендерної документації, де у п.4 вказано колонки «технічні вимоги замовника» вказано «ДСТУ 4135:2021 за складом інгредієнтів».
• учасником не зазначено фактичний показник, який відповідає встановленим вимогам у комірці «технічні вимоги замовника», натомість учасником у
п. 2, 3, 4, 6 (щільність картону не менше 380г/м2; з повнокольоровим малюнком на новорічну тематику), 11 колонки «характеристики пропонуємого
предмета закупівлі» зазначено лише вираз «наявно».
• у п.5 колонки «характеристики пропонуємого предмету закупівлі» учасником вказано лише «ДСТУ» без зазначення конкретних стандартів.
• у п.7 колонки «характеристики пропонуємого предмету закупівлі» учасником вказано «42%», що не відповідає вимогам п.7 колонки «технічні вимоги
замовника» Таблиці 2 Додатку 5 тендерної документації, де зазначено «не менше 43%».
• у п.9 (із помадним, комбінованим, желейним та іншим корпусом - не менше 27%) колонки «характеристики пропонуємого предмету закупівлі»
учасником вказано «17%», що не відповідає вимогам п.9 колонки «технічні вимоги замовника» Таблиці 2 Додатку 5 тендерної документації, де
зазначено «не менше 27%».
• у п.10 колонки «характеристики пропонуємого предмету закупівлі» учасником вказано «14%», що не відповідає вимогам п.10 колонки «технічні
вимоги замовника» Таблиці 2 Додатку 5 тендерної документації, де зазначено «не більше 10%».
• у комірках в колонки «Відповідність» відсутнє зазначення показника відповідності «ТАК» або «НІ».
Таким чином, пропозиція учасника не відповідає вимогам п.1 Розділу I. «Загальні вимоги до предмета закупівлі» Додатку 5 тендерної документації.
-Вимогами п.2. Розділу II. «Додатково у складі тендерної пропозиції необхідно надати» Додатку 5 тендерної документації передбачено, що інформація
на маркуванні повинна відповідати Закону України "Про інформацію для споживачів щодо харчових продуктів" Дитячий новорічний подарунок повинен
мати не менше 80% терміну споживання на дату постачання подарунків (Надати гарантійний лист від імені Учасника). У складі пропозиції відсутній
відповідний документ.
Таким чином, пропозиція учасника не відповідає вимогам п.2 Розділу ІІ «Додатково у складі тендерної пропозиції необхідно надати» тендерної
документації.
Встановлені факти свідчать про те, що пропозиція Учасника не відповідає умовам технічної специфікації та іншим вимогам щодо предмета закупівлі
тендерної документації; не відповідає вимогам, установленим у тендерній документації відповідно до абзацу першого частини третьої статті 22 Закону.
За наявності підстав для відхилення учасника, визначених у пункті 43 Постанови № 1178 які не підлягають виправленню, замовник не звертається до
учасника, з повідомленням з вимогою про усунення невідповідностей.

Дата оприлюднення повідомлення
про намір укласти договір:

Підстави для прийняття рішення про
неукладення договору про
закупівлю, у разі якщо в результаті
проведення конкурентної процедури
закупівлі/спрощеної закупівлі не
було укладено договір про
закупівлю:

відсутність пропозицій

Дата укладення договору про
закупівлю:

Відсутні

Сума, визначена в договорі про
закупівлю:

Відсутні

Найменування учасника, з яким
укладено договір про закупівлю:

Відсутні



Місцезнаходження учасника, з яким
укладено договір про закупівлю:

Відсутні

Інформація про субпідрядника (у
разі залучення до виконання робіт
або надання послуг):

Відсутня

Ідентифікатор договору: Відсутній

Застосовані критерії оцінки: Ціна - 100%


